
Obsah
ÚVOD............................................................................................. 4
O AUTOROVI..........................................................................5
Poděkování.................................................................................... 6
Fotografie.........................................................................................................7

PETER REVSON
ČEHO JEŠTĚ MOHL DOSÁHNOUT?......................13

' 960-1963: Jen potrhlý sunnyboy s penězi?...............14
1964: Peterova „první kariéra“ ve Formuli 1..................16
'965-1969: První mezinárodní úspěchy-ale ne

v Grand Prix........................................................18
'970: Definitivně hvězdou amerických tratí.................. 20
1971: Polemanem v Indy a mistrem CanAm -

jméno Revson je zpět na „mapě světa“.............. 21
1972: „Formule 1 mne zajímá nejvíce...“........................22
1973: Pátým americkým vítězem Grand Prix...............25
1974: Zmařená americko-americká naděje

po setkání se „starým kamarádem“......................32

TONY BRISE
SMRTÍCÍ POMOCNÁ RUKA STARÉHO MISTRA... 39

1971: Z esa motokár se stalo eso Formule Ford.......... 40
1972: Jen na čas zastíněn Rogerem Williamsonem. . .41
1973: Jak vyfouknout Jonesovi a Robartsovi tituly 

ve Formuli 3..........................*.................. 42
1974: Jak dál?................................................................ 44
1975: Téměř beznadějný začátek sezóny.................... 46
1975: Zvrat k lepšímu - znenadání shooting- 

účastníkem Formule 1 a dominátorem 
F-Atlantic současně.................................... 48

PATRICK DEPAILLER
TAK DLOUHO SE CHODÍ SE DŽBÁNEM
PRO VODU............................................................... 119

1966-1971: Zůstane jen věčným talentem?...............120
1972-1973: Ještě další dva roky čekání na Formuli 1. .122
1974: Příliš pozdě tam, kde již dávno měl být?........... 125
1975: Zase žádná sláva.................................................130
1976: Okouzlen „stonožkou“.........................................133
1977: Když P34 zradil svého největšího zastánce.......137
1978: Konečně vítězem Grand Prix!............................ 141
1979: Příliš krátká sezóna s Ligierem.......................... 145
1980: Konec nového začátku v Ostkurve

Hockenheimringu............................................... 151

LELLA LOMBARDI
ZBYL JEN SMUTNÝ REKORD Z MONTJUCH 
PARKU?.....................................................................159

1972-1973: Jediným děvčetem mezi divochy 
Formule 3................................................160

1974: Výborné výkony maličké Lelly v obrovité 
Formuli 5000 ......................................... 162

1975: První a doposud poslední žena dějin
Formule 1 se smlouvou na téměř celou sezónu 168

1975: „Lella by nikdy nic takového neudělala“ - 
aneb když dvě děvčata dobývala v La Sarthe. .174

RONNIE PETERSON
Z PEKÁRNY NA ZÁVODNÍ DRÁHU.........................57

1967-1969: Éra Peterson-Wisell ve Formuli 3............. 59
1970: Prvním smluvním pilotem týmu March...............62 
1971: Mladá firma z Bicesteru měla svého

spasitele - Ronnieho Petersona..........................66
1972: Herdův nepovedený experiment March 721X. . .71
1973: Konečně v týmu svého obdivovatele Colina

Chapmana............................................................. 77
1974: Zklamané naděje...................................................83
1975 Další promarněná sezóna s veteránem Mk.72 . .91
' 9 Ztracený rok s Tyrrellovou šestikolkou............ 101
1978: Nový rozkvětu Lotusu.........................................106
1978: A svět zase jednou plakal...................................113

1976: Na příští polovinu století poslední ženou
v závodě Grand Prix...........................................179

1977-1981: Na výbornou ve sportovních vozech.... 182
1982-1992: Nemoc byla silnější než „tygřice“.......... 186



I s $} I eI S íI 2

VITTORIO BRAMBILLA
KDYŽ GORILY JEŠTĚ VYHRÁVALY VELKÉ 
CENY......................................................................... 189

1968-1972: Jak se rodila „gorila z Monzy“..................190
1973: Poprvé mezi nejlepšími mezinárodní scény ... 194
1974: V 36 letech nováčkem mezi elitou Formule 1 . . 197
1975: Stoupající křivka formy........................................ 199
1975: ...s logickým vyvrcholením kariéry v Zeltwegu .204
1976: Tohle už na další vítězství ve velké ceně 

nestačilo...................................................207
1977: Tak vypadal první rok „letu od úspěchu 

k úspěchu“ se Surteesem.........................213
1978: Hlavou již v kokpitu tovární Alfy Romeo-F1?. . .217
1979: Práce v zákulisí Autodelty ................................ 223 
1980: Poslední dvě Grand Prix „za zásluhy“ ............. 224

CARLOS REUTEMANN 
VÍC NEŽ JEN VE STOPÁCH FANGIA 229

1963-1970: Vyvolen svazem ACA..............................230
1971: Teď už všichni ví, kdo je Carlos Reutemann! . .232
1972-1973: Argentina má nového hrdinu......................234
1974: Vítězem!............................................................. 241
1975: Triumf na Nurburgringu byl vrcholem sezóny . .247
1976: Neslaný konec u Brabhamu, nemastný

začátek u Ferrari ...............................................249
1977: Jen ti nejsilnější přežijí rok po boku s Laudou. .252
1978: Buď top, nebo „trop“. To na titul proti

Andrettiho wing-caru nemohlo stačit................. 256
1979: Podpis u Lotusu, to byla sázka na falešného

koně................................................................... 262
1980: Jen dvojkou u Williamse.................................... 266
1981: Sám proti všem a o bodík jen vicemistrem ... .272
1982: Život jde dál - i bez Grand Prix..........................280

JEAN-PIERRE JARIER 
GÉNIUS, NEBO CVOK? 285

1967-1971: Během čtyř let ve Formuli 1 - i když 
byl jen „bačkora“...................................... 286

1972: Spása v USA.............................................................
1973: Neporazitelný „Jumper“...................................... 292
1974: Kapitánem „stínů“ a hvězdou Matry..................299
1975: Příliš krátká „jihoamerická show“ ......................306
1976: Bezzájmové vyznění po silném nástupu........... 313
1977: Záplata jménem ATS...........................................317
1978: Kdepak cvok, „Jumper“ je očividně génius -

aneb: Kdo že je mistrem světa?........................322
1979: Sportovně na výbornou!.................................... 330
1980: Druhým rokem Tyrrellovým Candymanem ... .335
1981: Osellův spasitel se jmenoval „Giampiero“........ 340
1982: S Osellou od devíti k pěti .................................. 345
1983: Konečně jedničkou Ligiera - ovšem

v nesprávný čas.................................................. 351
1984-2022: Závodění pro radost a se střechou 

nad hlavou...............................................356


